DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  23 DE FEVEREIRO DE 2022 I ANO XXI N « 2412
......  . ■ ------------------------: :

■■■■«iiiiiiiiiíiiiifi

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.10.01.01.63 TORNA PÚBLJCW O E ^ f t ó f ò  DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.01.01-DlV. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO (CAFÉ. AÇUCAR E CHÁ) DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAI. DO MUNI
CÍPIO DE CAUCAIA CE. CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. DOTAÇÕES ORÇAMEN
TÁRIAS: 20.01.04.122.0161.2.117.0000 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL RS 678.40 (SEISCENTOS E SETENTA E
OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). CONTRATADA: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 18.027.677/0001-89 REPRESENTADA POR
VINÍCIUS CUNHA BATISTA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 -  RODNEY RODRIGUES DE SOUZA - ORDEN A-
DOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL -C A U C A IA -C E, 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.10.01.01.62 TORNA PUBLICO O EXTRAIO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.01.01-DlV. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO (CAFÉ, AÇUCAR E CHÁ) DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICÍ
PIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁ
RIAS: 20.01.04.122.0161.2.117.0000 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL RS 964.80 (NOVECENTOS E SESSENTA E
QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS). CONTRATADA: SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI. CNPJ: 15.839.93S/00U1-
77. REPRESENTADA POR DEBORA DE MORAIS GOIS FALCÃO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2Ü22 -  RODNEY
LODRIGUES DE SOUZA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL -  CAU-
:AIA-CE. 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ - M UNICÍPIO DE CAL CALA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.09.27.01.52 -  TORNA PÚBLICO O EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESl LLANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.27.01-DlV. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA
MINERAL. ÁGUA ADICIONADA DE 5A l5 MINERAIS E VASILHAMES, DESTINADOS A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO
E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE CAL C.ALA CE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. DOTAÇÃO ORÇA
MENTARIA: 2“ : -  ”  - 2  : ■ • • -  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL RS 2.196.00 (DOIS MIL. CENTO E
NOVENTA E SEIS REAIS C 2 N73LATADA CKR1STLANNE AMORIM BENJAM1N COMERCIO DE ÁGUAS -  ME -  CNPJ V  CNPJ N°:
2 7 .6 U *  ; ■ • 2- -  * _ r r iS Z  ST O  A ?  ?. KR1STLANNE .AMORIM BENJAMIN. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

•  -  -  7 '  • :  2 I  •  -  -  -  M vRCELA NAPOLEÃO G O lA lA  ALBUQUERQUE -  SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBA
NO E AMBIENTAL DO M l M CIPIO  -C A U C  ALA-CE. 16 DE FEVEREIRO DE 2022.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO A lima. Senhora. RAQUEL DUARTE RODRIGUES, ORDENADORA DE DESPESAS DA SE-
CRETARLAML'N1CIPAL DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA CE. no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica
do Município, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de ADESÃO tombado sob o n° 0Ü9/2022-SEGOV. vem RATIFICAR
A DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preços N° 2021.08.31.04. gerenciada pela Procuradoria Geral, celcbrada em decorrência do
Pregão Eletrônico Nü 2021.07.01.01, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA. CORRETIVA. INSTALAÇÃO
E REPROCESSAMENTO DE GAS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MU-

^ I C Í P I O  DE CAUCAIA/CE. em favor da seguinte empresa: Razào Social: STARC AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ:
329.660/0001-08. Valor Global: RS 19.800,00 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS). Prazo para contratação de 12 (doze) meses e nas

condições constante na Ala de Registro de Preços e do Processo Licitalório mencionado. Recursos Financeiros: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
1901.04.122.0161.2.116.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. CAUCAIA/CE. 23 de fevereiro de 2022. R A Q l EL DUARTE RODRI
GUES. ORDENADORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS COMERCIAIS DA
TOMADA DE PREÇOS INTERNACIONAL N° 2021.09.20.02-SEINFRA. A autoridade superior da Secretaria de lnfraestrutura do Municí
pio de Caucaia/CE, toma publico para conhecimento dos interessados que no dia 21 de fevereiro de 2022. a Comissão Técnica Especial -  CTE
da SEINFRA concluiu a análise das propostas comerciais das 02 (duas) licitantes habilitadas na TOMADA DE PREÇOS INTERNACIONAL N*
2021.09.20.02-SEINFRA. que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DE
UM RELATÓRIO DE EMISSÃO DE GASES DO EFEITO ESTUFA E PLANO DE AÇÃO PARA PREVENÇÃO E MITIGAÇÃO DOS EFEITOS
DO GEE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. TUDO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS. Na ocasião,
foi proferido o seguinte julgamento: CLASSIFICADAS as 02 (duas) propostas comerciais, onde a empresa E.NVEX ENGENHARIA E CONSULTO
R IA -  CNPJ N° 08.418.789 0001-07 obteve NP = 176,68 pontos e AF = 105,50 pontos, enquanto a empresa CENTRO DE DESENVOLVIMENTO
E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL -  CEDEPAM EIRELI -  CNPJ N° 04.255.307/0001-94 obteve NP = 97.51 pontos e AF =
95.75 pontos. Por ter apresentado a maior pontuação na Avaliação Final (AF), foi declara VENCEDORA DO CERTAME A EMPRESA: ENVEX EN
GENHARIA E CO N SU LTO RIA -CN PJ N° 0 8.41S.7 89/0001-07. com o valor global de RS 384.917.63 (trezentos e oitenta e quatro mil. novecentos e
dezessete reais e sessenta e três centavos). Por também ter apresentado proposta classificada, foi declarada 2a COLOCADA DO CERTAME, a empresa
CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL -  CEDEPAM EIRELI -  CNPJ N° 04.255.307 0001 -
94, com o valor global de RS 630.491.87 (seiscentos e trinta mil. quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e sele centavos). Portanto, fica aberto

/

\

s^ são  q/o

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE C A J C A iA -23 DE FEVEREIRO DE 2022  I ANO XXI N 2 2412

iblicífçãcríè^te aviso,
arquivado no Depar-
t .  nos dias úteis, das

OShOO às 12h00. no site: https: •;licitacoes.tce.ce.go\ .br-. ou através de solicitação pelo e-mail: epltó pein.eaueaia.ee.go\.br. C aucaiaC E. 23 dc fcv ereiro
de 2022. Rohson Vieira de Moura - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de lnfraestrutura. ^

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAU CAIA-A V1SO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIAN° 2022.02.22.01 -SPT. Tipo:
TÉCNICA E PREÇO. Data e Local de recebimento dos envelopes: 11 de abnl de 2022, ás 09h. no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na
Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: PERMISSÃO DE USO PARA OPERACINAL1ZAÇÀO DO TRANSPORTE
COMPLEMENTAR DE PASSAGEIROS NO SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS -  SPTC
DO MUNICÍPIO DE C A U C A IA C E. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min. e das 14h00min às lòhOOmin, ou no
site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações: cpl@ pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE. 22 de fevereiro de 2022. Wagner Vieira Vidal - Presidente
da Comissão de Licitação.